[image: image1.png]

Городская Управа

Муниципального образования «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июля 2014 г.                                                                                               № 123
Об установлении ограничительных

мероприятий (карантина)
по африканской чуме свиней

на территории МО ГП «Город Белоусово»
В соответствии со ст. 3.1., 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993года №4979-1 «О ветеринарии», ст.14 Федерального закона от 27.05.1996года №57-ФЗ «О государственной охране» и на основании Постановления Губернатора Калужской области  от 26 июня 2014года №250 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Калужской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней на территории МО ГП «Город Белоусово» на срок до отмены ограничительных мероприятий (карантина).
2. Запретить на период действия карантина:

2.1 Ввоз (ввод) и вывоз (вывод) животных всех видов, в том числе птицы; торговлю животными всех видов и продуктами животного происхождения на рынках и в других местах; проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок и других мероприятий, связанных со скоплением людей и животных.
2.2 Ограничительные мероприятия (карантин) настоящего постановления, действуют до принятия решения об их отмене в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
    3. Настоящее Постановление вступает  в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет.
    4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                      Г.Н. Асеенков
Согласовано:

Зам. Главы Администрации  по вопросам

городского хозяйства                                                                                         А.И. Семёнов
Зам. Главы Администрации
по социальным вопросам и организационно- контрольной
работе                                                                                                                   В.И. Петров

Ведущий-эксперт юрист                                                                                    А.А. Башкирова
Исп. Башкирова А.А.

29-5-25